

Janoniečiai minėjo Tarptautinę tolerancijos dieną

Gitana Kazimieraitienė
JJG klubo „Žemės draugai“ vadovė

Tarptautinės tolerancijos dienos išvakarėse mūsų gimnazijoje vyko edukacinis – socialinis komandinis projektas „Protų kovos“, kurias organizuoja IV d klasės mokinės Agnė Oseckytė, Vaida Židonytė, Justina Dambrauskaitė ir klubas „Žemės draugai“.

Projekto tikslas - skatinti mokinių bendradarbiavimą, mokinių domėjimąsi sparčiai kintančia aplinka, mokslo naujovėmis, lavinti loginį mąstymą, ugdyti kūrybiškumą, skatinti iniciatyvumą, lyderystę, mokymosi motyvaciją.

Nemažiau svarbu šiame projekte ir kitų nuomonės toleravimas, gebėjimas priimti organizatorių pateiktą klausimą ir atsakymą į jį. „Protų kovos“ tiesiog priverčia žaidėjus toleruoti griežtus vertinimo komisijos sprendimus, nenuolaidžiavimą abejotinioms dalyvių pastaboms. Visa tai vėliau išauga ir pereina į gebėjimą ramiai, konstruktyviai, nežeminant kito išsakyti savo nuomonę – tai akivaizdžiai įrodo skirtingas IV ir I klasių mokinių elgesys. Mūsų gimnazijos ketvirtokai pasižymi solidžiu, atsakingu elgesiu, tolerantiškais diskusijomis, tuo tarpu jaunieji žaidėjai, pirmokėliai – dažnai dar spontaniški, „ugniniais charakteriais“.

Tolerancijos dienos skirtame renginyje moksleiviai ieškojo atsakymų į klausimus kodėl seniau buvo netoleruojami juodaodžiai (1936 metais Olimpiados dalyvis J.Owens į savo pagerbimą turėjo keltis kroviniu liftu), kodėl žmonės nemėgsta skaičiaus „13“. Sužinota, kad Tarptautinė tolerancijos diena pradėta minėti 1995 metais UNESCO iniciatyva. Bet kodėl jai pasirinkta lapkričio 16 diena? Pasirodo „16“ – visumos bei tobulybės simbolinis skaičius. Štai kodėl ir legendinis karalius Artūras prie savo apskritojo stalo sodino 16 riterių!

Susumavus visų turų taškus, paaiškėjo, kad nugalėjo komanda „P taškas“ kurioje žaidžia vaikinių penketukas - Audrius Koncius (IVc), Viktoras Mažeika (IVc), Martynas Noreika (IVd), Karolis Stončius (IVc) ir Kipras Stanelis (IVa). Antroje vietoje liko „Rakužienės smogikai“, o trečioji pozicija atiteko „Muškietų gausmui“.

Taip pat Tolerancijos dienos proga JJG rinktinė komanda atstovavo mūsų gimnaziją Šiaulių miesto gimnazistų čempionate Romuvos gimnazijoje. Tik vienu tašku pralaimėję Didždvario gimnazijos rinktinei mūsų mūsiškiai liko antri! Už šią prizinę vietą dėkojame ir sveikiname: Rytę Damaševičiūtę (III e), Miglę Damaševičiūtę (III e), Juditą Milvidaitę (II d), Ivetą Jasmantaitę (IV f), Juozą Pažerą (III a), Gabrielių Tomą Zdanį (III e), Vanesą Ražinskytę ir Viliją Mikučiauskaitę (I f).

Nuotraukose:

Gimnazijoje vyko protų mūšis skirtas Tarptautinei tolerancijos dienai.



Tarptautinės tolerancijos dienos „Protų kovų“ nugalėtojai – komanda „P taškas“

